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RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
                

                   ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII – A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO 

REPASSE 6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 235.996,93 18.312,64 18.312,64 18.312,64  20/02/2021 18/02/2021 

Fevereiro 250.167,99 19.410,93 19.410,93 19.410,93  20/03/2021 05/03/2021 

Março 250.662,16 19.449,06 19.449,06 19.449,06  20/04/2021 29/03/2021 

Abril 251.653,82 19.512,23 19.512,23 19.512,23  20/05/2021 27/04/2021 

Maio 252.041,52 19.579,85 19.579,85 19.579,85  20/06/2021 31/05/2021 

Junho 251.474,99 19.516,29 19.516,29 19.516,29  20/07/2021 29/06/2021 

Julho 255.552,77 19.850,27 19.850,27 19.850,27  20/08/2021 30/07/2021 

Agosto 247.074,99 19.186,29 19.186,29 19.186,29  20/09/2021 30/08/2021 

Setembro 247.074,99 19.186,29 19.186,29 19.186,29  20/10/2021 30/09/2021 

Outubro 236.954,99 18.434,32 18.434,32 18.434,32  20/11/2021 29/10/2021 

Novembro 236.954,99 18.434,32 18.434,32 18.434,32  20/12/2021 26/11/2021 

Dezembro 237.085,38 18.446,05 18.446,05 18.446,05  20/01/2022 20/01/2022 

13º Salário 235.079,88 18.259,53 18.259,53 18.259,53  20/12/2021 20/12/2021 

           
                 TOTAL 3.187.775,40 247.578,07 247.578,07 247.578,07 

   

Documento Assinado Digitalmente por: AGAEUDES SAMPAIO GONDIM, GLAUBER ROBSON PIRES DE CARVALHO LIMA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 80b15b1e-511d-41d8-8906-b23084a0166c
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RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

ANEXO XIII – B 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

 

 

EXPLICATIVA: Existe uma diferença pago a menor no valor de R$ 0, 15. 

BASE DE CÁLCULO                                                          CONTRIBUIÇÃO  NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS  

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINC IPAL ENCARGOS 

Janeiro                  235.996,93             51.919,31              51.919,31                1.064,80                 50.854,51  20/02/2021 18/02/2021 

Fevereiro                  250.167,99             55.036,96              55.036,96                1.361,36                 53.675,60  20/03/2021 05/03/2021 

Março                  250.662,16             55.145,67              55.145,67                1.312,74                 53.832,93  20/04/2021 29/03/2021 

Abril                  251.653,82             55.363,85              55.363,85                1.319,22                 54.044,61  20/05/2021 27/04/2021 

Maio                  252.041,52             55.449,14              55.449,14                1.312,74                 54.136,39  20/06/2021 31/05/2021 

Junho                  251.474,99             55.324,50              55.324,50                1.312,74                 54.011,74  20/07/2021 29/06/2021 

Julho                  255.552,77             56.221,62              56.221,62                1.191,19                 55.030,41  20/08/2021 30/07/2021 

Agosto                  247.074,99             54.356,50              54.356,50                1.118,26                 53.238,22  20/09/2021 30/08/2021 

Setembro                  247.074,99             54.356,50              54.356,50                1.179,21                 53.177,27  20/10/2021 30/09/2021 

Outubro                  236.954,99             52.130,10              52.130,10                1.179,21                 50.950,87  20/11/2021 29/10/2021 

Novembro                  236.954,99             52.130,10              52.130,10                1.179,21                 50.950,87  20/12/2021 26/11/2021 

Dezembro                  237.085,38             52.130,10              52.130,10                1.179,21                 50.950,89  20/01/2022 20/01/2022 

13º Salário                  235.079,88             51.717,58              51.717,58                            -                   51.717,58  20/12/2021 20/12/2021 

 
TOTAL              3.187.775,40         701.281,93           701.281,93             14.709,89              686.571,89  

 

Documento Assinado Digitalmente por: AGAEUDES SAMPAIO GONDIM, GLAUBER ROBSON PIRES DE CARVALHO LIMA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 80b15b1e-511d-41d8-8906-b23084a0166c


